(http://www.mot.gov.cn)

交通运输部办公厅关于公布2022年度公路水路行业产品质量监督抽查结果（第一批）的
通知

文号：交办科技函〔2022〕1305号

各省、自治区、直辖市、新疆生产建设兵团交通运输厅（局、委），各检验机构：

为提升交通运输产品质量，推动行业高质量发展，依据《公路水路行业产品质量监
督抽查管理办法》（交科技规〔2020〕2号），交通运输部组织实施了2022年度公路水
路行业产品质量监督抽查（以下简称监督抽查），现将第一阶段抽查结果（第一批）公
布如下：

一、基本情况

按照“双随机、一公开”的原则，我部根据省级交通运输主管部门报送的公路工程
建设项目重点产品基本信息，组建监督抽查对象信息库，随机抽取被抽查对象，并随机
选取25个检验机构，通过“抽检分离”等形式开展了第一阶段的监督抽查工作。部公路
科学研究院为牵头技术机构，负责组织协调和监督检查等工作。各检验机构随机选派抽
查人员，严格按照部有关文件要求和相关标准规范开展监督抽查工作。

二、抽查结果

部在第一阶段随机选取了14个省（区、市）的30个重点公路路段，抽查了64家生产
企业的96个批次产品，涉及防眩板、交通标志（交通标志板）、高分子防水材料（含片
材、止水带、遇水膨胀橡胶）、锚具、土工合成材料（土工织物）等5类产品，共抽取
样品总数411组（件），总体抽样合格率为94.2%，共发现5家企业、5个批次产品不合
格。其中1家企业、1个批次已完成整改，经复查确认合格。

（一）防眩板。

在4个省（区、市）抽查了4个路段、8家生产企业的8个批次、139个样品，总体抽
样合格率为85.6%，共发现1家企业、1个批次产品不合格（见附件1）。

欢迎使用交通智搜

预览已结束，完整报告链接和二维码如下：
https://www.yunbaogao.cn/report/index/report?reportId=11_11192

http://www.mot.gov.cn/